
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  
email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 

Asti, 19/06/2020 
       Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 
2020 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID\4878 del 
17/04/20, “Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
Titolo Progetto "A scuola anche da casa"  
Codice Progetto: 10.8.6AFESRPON-PI-2020-109 
CUP:     C32G20001310007 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo (FESR); 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1023172, 
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

 
 

 - n. 0001720 - 19/06/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
CONSIDERATO  che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la 

presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 
del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter 
presentare successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per 
l’approvazione e l’attuazione del progetto; 

 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
                Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -  
    Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
    dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  
    -con nota prot.n. AOODGEFID/10292 del 29.04.2020 ha pubblicato le graduatorie 
    regionali dei suddetti Progetti PON/FESR;  
 -con nota prot.n. AOODGEFID/10335 del 30.04.2020 ha autorizzato i suddetti    

Progetti PON/FESR per la Regione Piemonte;  
 -con nota prot.n. AOODGEFID/10451 del 05.05.2020 – notificata sulla piattaforma 

SIF - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 
progetto e dell’impegno di spesa, attuando l’Azione 10.8.6 sottoazione 10.8.6A 
definita dal seguente codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 pari ad € 
13.000,00;  

 e concludendo mediante la funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma 
GPU entro il 30/10/2020, nonchè certificando su SIF entro il 30/11/2020, a meno 
di eventuali proroghe da richiedere 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto verbale n. 4 – delibera n. 7- 
del 28/05/2020, prot. n. 1673, del 17/06/2020 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto verbale n. 7 –delibera n. 
47-  del 04/06/2020, prot. n. 1682, del  17/06/2020 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Finanziato con FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR). 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6.A 
10.8.6AFESRPON-PI-

2020-109 
A scuola anche 

da casa 
€ 12.470,00  € 530,00 € 13.000,00 

 

 
 
 

 - n. 0001720 - 19/06/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del P.A. 2020 come segue: 
ENTRATE 
Aggregato/ 
Voce/ 
Sottovoce 

descrizione Programmazione 
approvata 

Variazione Programmazione 
definitiva 

2.2.1 Finanziamenti dall' Unione Europea/ 
Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) / Pon per la scuola (FESR) 

0,00 + 13.000,00 13.000,00 

 
nelle Uscite del Programma Annuale 2020 - alla nuova Scheda delle destinazioni - Progetto 
denominata progetto "Smart class Avviso 4878/2020”- 10.8.6AFESRPON-PI2020-109" per il 
progetto autorizzato  

USCITE 
Tipologia/ 
Categoria/ 
Voce 

descrizione Programmazione 
approvata 

Variazione Programmazione 
definitiva 

A.3.4 "Smart class Avviso 4878/2020” 
- 10.8.6AFESRPON-PI2020-109 

0,00 + 13.000,00 13.000,00 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le 
relative variazioni, ai sensi del D.I. n. 129/2018.  
 
L'autorizzazione al Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 
Annuale 2020 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON/FESR ed i correlati atti e 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.  
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di 
competenza e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Alessandra LONGO 

ocumento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0001720 - 19/06/2020 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


		2020-06-19T19:05:57+0200




